Nº 220, sexta-feira, 17 de novembro de 2017 187ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017111700187

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 1, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017
XI CONCURSO DE PROVAS E TÍTULOS PARA CONCESSÃO

DO TÍTULO DE ESPECIALISTA EM PSICOLOGIA

O Presidente do CONSELHO FEDERAL DE PSICOLO-
GIA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a realização do
XI Concurso de Provas e Títulos para concessão do Título de Es-
pecialista em Psicologia e o seu respectivo registro, nos termos das
Resoluções CFP nº 13/2007 e nº 03/2016, para as seguintes es-
pecialidades: Neuropsicologia; Psicologia Clínica; Psicologia do Es-
porte; Psicologia do Trânsito; Psicologia em Saúde; Psicologia Es-
colar/Educacional; Psicologia Hospitalar; Psicologia Jurídica; Psico-
logia Organizacional e do Trabalho; Psicologia Social; Psicomotri-
cidade e Psicopedagogia.

O edital normativo na íntegra, com todas as normas para a
participação no concurso, pode ser obtido no endereço eletrônico:
w w w. q u a d r i x . o rg . b r.

INSCRIÇÕES: Será admitida a inscrição exclusivamente via
internet, no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br, solicitada
no período entre 10 horas do dia 20 de novembro de 2017 e 23 horas
e 59 minutos do dia 20 de dezembro de 2017, observado o horário
oficial de Brasília/DF.

TAXAS DE INSCRIÇÃO: R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais).

REQUISITOS BÁSICOS EXIGIDOS: O candidato deverá
ser psicólogo com mais de 2 (dois) anos de inscrição em Conselho
Regional de Psicologia, contínuos ou intermitentes, contados da data
de realização das provas, e estar em pleno gozo de seus direitos, a
saber:

a) Estar em dia com pagamento das anuidades, de acordo
com o art. 16 da Resolução CFP nº 03/2007;

b) Estar com sua inscrição ativa conforme estabelece o art.
11 da Resolução CFP nº 03/2007;

c) Não estar cumprindo pena de suspensão ou cassação ou
inadimplente em relação à pena de multa em processo ético, con-
forme estabelecem os incisos II, IV e V do art. 27 da Lei nº
5.766/71;

d) Estar adimplente com relação à anuidade dos exercícios
anteriores, de acordo com o art. 89 da Resolução CFP nº 03/2007;
e

e) Ter prática profissional na especialidade requerida, a ser
comprovada conforme disposto neste Edital, pelo período mínimo de
2 (dois) anos, de acordo com o disposto no art. 11 da Resolução CFP
nº 13/2007.

Brasília-DF, 16 de novembro de 2017.
ROGÉRIO GIANNINI
Conselheiro-Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017

2ª Sessão Pública

PROCESSO Nº 114/2017
OBJETO: Escolha de proposta mais vantajosa para a con-

tratação de empresa de engenharia especializada na execução de Pro-
jeto Executivo e Execução de Reforma da Casa Sibipiruna de pro-
priedade do Conselho Regional de Administração de São Paulo.
Abertura da 2ª sessão: 27/11/2017 às 10h30m. Abertura dos en-
velopes nº 2 - Proposta de Preço das empresas habilitadas na Con-
corrência nº 01/2017.

PAULO GASPAR SCHLITTLER
Presidente da Comissão

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017

PROCESSO Nº 114/2017
O Conselho Regional de Administração de São Paulo faz

saber que no último dia 13.11.2017 se encerrou o prazo para in-
terposição de recurso referente ao resultado de habilitação constante
no relatório da Comissão Especial de Licitação da Concorrência nº
01/2017, de 06 de novembro de 2017, sem que houvesse interposição
de recursos.

São Paulo-SP, 16 de novembro de 2017.
PAULO GASPAR SCHLITTLER

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2017 - SRP

Considerando o disposto na ata da sessão pública e em co-
tejo com as demais informações constantes nos autos do processo
administrativo n° 2017400541, referente à licitação sob a modalidade
de Pregão Eletrônico, que tem por objeto o Registro de Preços para
contratação de empresa especializada para prestação, sob demanda,
dos serviços de organização de eventos, com a viabilização de in-
fraestrutura e fornecimento de apoio logístico, compreendendo o pla-
nejamento, estratégia, organização, execução e avaliação dos eventos
realizados pelo CRA-RJ, torno pública a adjudicação do objeto à
empresa BARCELO EVENTOS EIRELI - ME, declarada vencedora

do certame com a apresentação da proposta de menor valor total
global de R$ 987.862,00, (novecentos e oitenta e sete mil, oitocentos
e sessenta e dois reais) e a HOMOLOGAÇÃO do procedimento
licitatório, dando como validos os atos praticados pela Pregoeira do
CRA/RJ ao longo deste processo. Decisão ratificada pelo Vice-Pre-
sidente de Administração e Finanças, William Pinto Machado e pelo
Presidente, Jorge Humberto Moreira Sampaio.

Rio de Janeiro, 14 de novembro de 2017.
ADOLPHO S. OLIVEIRA

Coordenador

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 1ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços CRBio-01 nº 08/2017;
Partes: Conselho Regional de Biologia - 1ª Região - CRBio-01 e
Carlos Kiyomitu Makiyama - ME "Contratação de empresa pres-
tadora de serviços de impressão de dados variáveis, endereçamento,
dobra e lacração para confecção de avisos, comunicados e boletos de
cobrança para atendimento da demanda da Tesouraria do CRBio-01,
prevista para 12 meses. Signatários: Dr. Eliézer José Marques - Pre-
sidente do CRBio-01 e Carlos Kiyomito Makiyama. - Sócio - Diretor
- Data de assinatura: 25.10.2017. (publicação por omissão).

Espécie: Contrato CRBio-01 Nº 09/2017 de Prestação de Serviços
Partes: Conselho Regional de Biologia - 1ª Região - CRBio-01 -
Contratante e Uniax Serviços de Construção Ltda. - ME. Contratada.
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de material e mão
de obra para cobertura dos dois mezaninos (13ºandar) instalação de
forro de PVC e retirada do telhado de vidro que se encontra hoje no
local. Vigência: 07/11/2017 à 06/12/2017. Signatários: Dr. Eliézer
José Marques - Presidente do CRBio-01 e Roberto João Gouveia -
Diretor da Contratada. Data de assinatura: 07/11/2017.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SANTA CATARINA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Termo Aditivo. Contratante: CRCSC. Contratado: NC COMU-
NICAÇÕES S/A CNPJ: 79.227.963/0014-05 Objeto: Serviços pu-
blicações de coluna informativa CRCSC. Valor: R$ 33,47cm/col. Pra-
zo: 12 meses Início: 19/10/2017.

2º Termo Aditivo. Contratante: CRCSC. Contratado: GERENT AD-
VOCACIA CNPJ:15.436.499/0001-51 Objeto: Serviços de consul-
toria e assessoria jurídica trabalhista. Prazo: 12 meses Início:
02/12/2017.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada na manuten-
ção e suporte de servidores com sistema operacional Linux e subs-
crição de licença de uso de software de segurança para o equipamento
Firewall Fortinet Fortigate 100d, para uso pelo CRCPR. Tipo: menor
preço. Lotes Licitados: 02. Entrega das propostas: até 29/11/2017 às
08h45min. Abertura das propostas: 29/11/2017 às 09h. Endereço: Rua
XV de Novembro, 2987, 5º andar, em Curitiba/PR. Informações Ge-
rais: Cópia do edital será fornecida pelos sites www.crcpr.org.br e
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

MAURICIO OSTROWSKI JUNIOR
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2016/00069. OBJETO: Prorrogar até o dia
24/11/2018 o contrato para prestação de serviços de manutenção
preventiva, preditiva e corretiva dos elevadores, firmado em
25/11/2016. CONTRATADO: ELEVADORES OTIS LTDA. CNPJ:
29.739.737/0054-14. DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADI-
TIVO: 10/11/2017. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº
8.666/1993, e suas alterações.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2017

Comunica a homologação, por sua Presidente, em
14.11.2017, do Pregão Eletrônico nº 009/2017, Processo LIC nº
2017/000023, tipo menor preço global, cujo objeto - prestação de
serviços terceirizados para posto de motorista, após convocação da 2ª
colocada do pregão realizado em dia 23.03.2017 e sua adjudicação,
14.11.2017, à empresa KIARGOS SERVIÇOS E FACILITY - CNPJ
28.871.366/0001-55, que ofertou o segundo menor preço de
R$99.495,60.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2017

Comunica a homologação, por sua Presidente, em
13.11.2017, do Pregão Eletrônico nº 038/2017, Processo LIC nº
2017/000109, tipo menor preço global, cujo objeto - impressão dos
panfletos para divulgação do jornal Nota dez, através de pregão ele-
trônico realizado dia 08.11.2017 e sua adjudicação, 13.11.2017, à
empresa J.R.B. SERVIÇOS GRAFICOS LTDA - ME - CNPJ
04.205.619/0001-93, que ofertou o menor preço de R$1.537,79

VITÓRIA MARIA DA SILVA
Presidente do CRCRJ

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

EDITAL DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO -

EDITAL Nº 1/2016
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓ-
VEIS DA 2ª REGIÃO - CRECI/SP, torna público, de acordo com o
item 1.1 do Edital do Processo Seletivo Público Simplificado
01/2016, a prorrogação do prazo de validade do referido Processo
Seletivo por mais 12 (doze) meses.Com a prorrogação do prazo, a
validade do Processo Seletivo Público Simplificado nº 01/2016 passa
a vigorar até 21/11/2018.

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO - EDI-
TAL Nº 02/2016

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDA-
DE

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓ-
VEIS DA 2ª REGIÃO - CRECI/SP, torna público, de acordo com o
item 1.1 do Edital do Processo Seletivo Público Simplificado
02/2016, a prorrogação do prazo de validade do referido Processo
Seletivo por mais 12 (doze) meses. Com a prorrogação do prazo, a
validade do Processo Seletivo Público Simplificado nº 02/2016 passa
a vigorar até 21/11/2018.

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO - EDI-
TAL Nº 03/2016

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDA-
DE

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓ-
VEIS DA 2ª REGIÃO - CRECI/SP, torna público, de acordo com o
item 1.1 do Edital do Processo Seletivo Público Simplificado
03/2016, a prorrogação do prazo de validade do referido Processo
Seletivo por mais 12 (doze) meses. Com a prorrogação do prazo, a
validade do Processo Seletivo Público Simplificado nº 03/2016 passa
a vigorar até 21/11/2018.

JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 8ª REGIÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Presidente da Comissão designada pela Portaria n.º 74, de
24 de outubro de 2017, publicada no D.O.U. de 27 de outubro de
2017, do Sr. Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imó-
veis da 8ª Região - CRECI/DF, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o disposto no art. 256 e art. 257 do Novo Código de Processo
Civil, NOTIFICA, pelo presente edital, por se encontrar em local
incerto e não sabido, o Sr. Henrique da Silva Martins França, CPF
020.749.711-76, intimando-o a comparecer, no prazo de 05 (cinco)
dias, à sede deste Órgão sito à Setor de Diversões Sul, edifício
Boulevard Center, sala 416, a fim de tomar ciência dos fatos apu-
rados.

Assim sendo, Vossa Senhoria poderá acompanhar o processo
pessoalmente ou por procurador, podendo ter vista dos autos, arrolar
testemunhas, produzir provas e contraprovas e formular quesitos,
quando se tratar de prova pericial.

Os autos desse mencionado processo podem ser consultados
e obtidos cópia no horário de 9h às 17h30, na sala 416 do Ed.
Boulevard Center, do Setor de Diversões Sul (SDS).

Brasília, 14 de novembro de 2017.
TIAGO GOES DAMASCENO

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 11ª REGIÃO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 / 2 0 1 7

O Presidente do CREF11/MS, no uso das suas atribuições
que lhe são conferidas, tendo em vista a realização do Processo
2017/000043, Pregão Eletrônico 011/2017 HOMOLOGA a adjudi-
cação referente ao processo 2017/000043, pregão nº 011/2017, após
constatada a regularidade dos atos procedimentais. Ficam as empresas
vencedoras convocadas a comparecerem no CREF11/MS para as-
sinatura do contrato ou instrumento equivalente no prazo de 5 (cinco)
dias uteis a contar da publicação deste, assim como apresentar novas
certidões, caso a validade das apresentadas na habilitação já tenham
expirado.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/2017

O Presidente do CREF11/MS, no uso das suas atribuições
que lhe são conferidas, tendo em vista a realização do Processo
2017/000034, Pregão Eletrônico 012/2017 HOMOLOGA a adjudi-
cação referente ao processo 2017/000034, pregão nº 012/2017, após

		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-17T00:06:47-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial